РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22
от 08 августа 2017 г.

                      п.Небель

«Об утверждении Порядка предварительного

согласования проектов нормативных правовых

актов Администрации Небельского сельского

поселения с Прокуратурой Киренского района»

В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 года №2202 –1 «О прокуратуре Российской Федерации» Федеральным законом от 17 января 2009 года № 172-ФЗ «О антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов».Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2009 года №196 «Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих создании, условий для проявления коррупции», Администрация Небельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предварительного согласования проектов нормативных правовых актов администрации Небельского сельского поселения с Прокуратурой Киренского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном Вестнике Небельского сельского поселения.

Глава Небельского

сельского поселения

       Н.В. Ворона

	Приложение №1

 к постановлению

 №22 от 08.08.2017 г.

ПОРЯДОК

Предварительного согласования проектов нормативных правовых актов администрации Небельского сельского поселения с Прокуратурой Киренского района.
Общие положения.
1. Предварительное согласование проектов нормативных актов администрации Небельского сельского поселения (далее проект НПА) с Прокуратурой Киренского района заключается в проведении Прокуратурой Киренского района проверки проектов НПА.

2. Разработчик проектов НПА передает проект с сопроводительным письмом для согласования в Прокуратуру Киренского района.

3. Прокуратурой Киренского района проводиться проверка в соответствии с действующим законодательством.

4. Результатами проявляется требование прокурора об изменении проекта НПА.

5. Разработчик проекта НПА вносит соответствующие изменения в проекте НПА с учетом результатом проверки, проведенной прокуратурой.

Глава Небельского

сельского поселения

       Н.В. Ворона

1